АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.08.2024 г.                            с. Старое Зеленое                                     № 51/1

Об организации и проведении  комплекса работ по осеннему благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское сельское поселение в 2024 году
            Во исполнение распоряжения Губернатора Ульяновской области от 27 августа 2024 года № 648-р «Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий  населенных пунктов Ульяновской области» и в целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий населенных пунктов муниципального образования Зеленовское
сельское поселение администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:

1. В период с 02 сентября по  29 октября 2024 года провести на территории муниципального образования Зеленовское сельское поселение  комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов поселения (далее также - комплекс работ по благоустройству).

2. Провести 6 и 20 сентября 4, 18 и  25 октября  2024года-    санитарные  пятницы  по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного,  эстетического и экологического состояния населенных пунктов поселения.
          3.  Создать штаб по организации проведения комплекса работ по осеннему   благоустройству территорий населенных пунктов поселения.

          4. Утвердить:

4.1. прилагаемый состав штаба по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов поселения (приложение №1);

4.2. План проведения комплекса работ по  осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Зеленовское сельское поселение  с 02 сентября по 29 октября 2024 года (приложение №2).
          5.  МКУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»:

5.1. В срок до 9 октября 2024 года провести обследование территорий населенных пунктов по выявлению незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативное состояние установленных на территории населенных пунктов поселения элементов благоустройства.

         5.2. В рамках проведения комплекса работ по благоустройству привлечь к работам на территориях населенных пунктов поселения коллективы организаций всех организационно-правовых форм, образовательных организаций, общественных организаций, население по месту жительства.
Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, на ликвидацию стихийных мест скопления твердых бытовых отходов.
         5.3. Еженедельно (в понедельник, четверг) представлять в администрацию муниципального образования «Старокулаткинский район» информацию о проведении комплекса работ по благоустройству.

5.4. Директору МКУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения» совместно с администраторами населенных пунктов поселения проводить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов поселения, а также информировать население о ходе проведения мероприятий.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль  за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

8. Признать утратившим силу постановление от 18.08.2023 г. № 28   «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское сельское поселение в 2023 году».
Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение:                                         Р.Д.Бикбаева
    Приложение № 1

                                                                                              к постановлению  администрации

                                                                                               муниципального образования

                                                                                              Зеленовское сельское поселение

                                                                                              от 28.08. 2024 г.  № 51/1

Состав

комиссии по организации и проведении  комплекса работ осеннему  благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское сельское поселение в 2024 году
Председатель комиссии:

Бикбаева Р.Д.-  Глава администрации МО Зеленовское сельское поселение

Заместитель  председателя комиссии:

Бикбаев А.К. – директор МКУ «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»

Секретарь комиссии:

Алиева Р.И.-гл.специалист-эксперт.

Члены комиссии:

Касымова Х.Б.- специалист-администратор сел Зарыклей и Новая Лебежайка;
   Ханбикова Э.Р.специалист-администратор села Новое Зеленое;
Нигматуллин Ф.И.- специалист-администратор села Вязовый Гай;
Ханбикова Э.Р. - заведующая СДК с. Старое Зеленое (по согласованию);

Канюшев Н.Я.- начальник ПЧ№121 (по согласованию);

Байгузина Г.Р. – и.о. директора Старозеленовской средней школы ( по согласованию);
Бекеров М.З. – Глава МО Зеленовское сельское поселение ( по согласованию);

Абдинов М.М. – староста населенного пункта Старое Зеленое ( по согласованию);
Деникаев М. Ф. -   староста населенного пункта Новое  Зеленое ( по согласованию);
Курмакаев Ф.А. - староста населенного пункта Вязовый Гай ( по согласованию);
Хамзин Ш.Ю.  -  староста населенных пунктов с.Зарыклей и с.Новая Лебежайка ( по согласованию).
                                                                                      Приложение № 2

                                                                                              к постановлению  администрации

                                                                                               муниципального образования

                                                                                              Зеленовское сельское поселение

от 28.08. 2024 г.  № 51/1

План

проведения  комплекса работ по осеннему   благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального  образования Зеленовское сельское поселение с  02 сентября по 29 октября 2024 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объём работ

	1
	2
	3
	4

	1.
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м.
	40

	2.
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.
	5

	3.
	Очистка кустарников
	п/м
	50

	4.
	Посадка деревьев
	п/м
	30

	5.
	Окапывание деревьев
	шт.

	6.
	Окапывание кустарников
	шт.

	7.
	Вывоз мусора
	куб.м.
	65

	8.
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.
	3

	9.
	Ремонт, покраска урн
	шт.
	5

	10.
	Снятие объявлений, в том числе рекламных
	кв.м.
	10

	11.
	Помывка витражей, окон
	тыс.кв.м
	0,5

	12.
	Ремонт детских игровых площадок
	шт.

	13.
	Завоз песка в песочницы
	куб. м
	4

	14.
	Устройство клумб
	кв.м/шт
	23/2

	15.
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.
	20

	16.
	Проведение осеннего осмотра зданий и сооружений организаций бюджетной сферы
	ед
	11